Краснодонский городской совет

Луганской области

Исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ
От 17.03.2009г.                                № 139                          г.Краснодон

О соблюдении законодательства
в сфере обращения с отходами

          В соответствии с Законом Украины “Об отходах” ст. 30, 34, Законом Украины “О местном самоуправлении в Украине” ст.33, Законом Украины  «Об охране окружающей природной среды» ст.19, постановления Кабинета Министров Украины от 11.10.2002г. № 1518 “О внесении изменений к некоторым постановлениям Кабинета Министров Украины в сфере обращения с отходами”, исполком Краснодонского городского совета

Р Е Ш И Л :

1. Управлению экономики и собственности (Яковлева А.П.) совместно с  Управлением жилищно-коммунального хозяйства Краснодонского городского совета (Косарев Ю.А.) разработать и вынести на утверждение  проект «Программы обращения с твердыми бытовыми отходами».

Срок: 01.05.09г.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства  исполкома Краснодонского городского совета (Косарев Ю.А.)  совместно с КП  КАТП 032804 (Львов В.А.) разработать и утвердить схемы санитарной очистки населенных пунктов Краснодонской территориальной громады, согласованные с Краснодонской городской  санитарно-эпидемиологической станцией.

Срок: 01.04.10г.

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства исполкома Краснодонского городского совета (Косарев Ю.А.):

- подготовить проект Решения об определении балансодержателя точек сбора твердых бытовых отходов.

Срок: 01.05.09г.;

- оборудовать места сбора твердых бытовых отходов ограждением и  твердым покрытием под контейнера.

Срок: до 31.12.2010г.;

- выполнить подъездные пути к местам сбора твердых бытовых отходов.

Срок: до 31.12.2010г.;
- приобрести технику и контейнера для сбора и перевозки твердых бытовых отходов за счет средств городского фонда охраны окружающей природной среды.

Срок: 20.12.09г.

- ликвидировать стихийные свалки на территории Краснодонской территориальной громады  и установить предупреждающие трафареты.
Срок: 01.06.09г.

4.Коммунальным предприятиям ЖЭК №6 г.Краснодона (Левенцов С.П.), ЖЭК№9 г.Молодогвардейска (Погребняк С.И.), ЖЭК№10 пос.Северный (Ильмухина Е.В.), ЖЭК№11 г.Суходольска (Харламова Л.И.), ЖЭК  п.Краснодона (Шрамченко О.Е.),  ООО   «Зенит-Т» г.Краснодона (Овсяницкий Ю.П.), ЖЭК ЧП «Тимофеев А.В.» г.Краснодона       (Тимофеев А.В.) ежедневно  производить уборку территорий вокруг площадок сбора ТБО на расстоянии 50 м.  по периметру.
Срок: постоянно.

5.Коммунальному предприятию  КАТП – 032804 закончить работу по заключению договоров на вывоз твердых бытовых отходов  с жителями жилых массивов и частного сектора.

Срок: 01.11.09г.
6. С целью предотвращения загрязнения окружающей природной среды рекомендовать ОАО «Краснодонуголь» (Ангеловский А.А.):

- взять под особый контроль сроки ликвидации очагов горения и письменно уведомлять исполком Краснодонского городского совета о возгорании породных отвалов.
Срок: постоянно;
- ликвидировать видимые очаги горения в северной части породного отвала СП «Шахта им.Н.П.Баракова».
Срок: до 01.06. 09г.

7.Отделу экологии исполкома Краснодонского городского совета (Пашенцева Л.В.) усилить контроль за безопасным обращением с отходами на территории городов и поселков Краснодонской территориальной громады.

Срок: постоянно.

8. Рекомендовать санитарно-эпидемиологической станции (Яровой В.В.) информировать  органы местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, граждан  о расположении мест хранения отходов, их воздействии на состояние окружающей природной среды и здоровье человека путем проведения семинаров и публикации в средствах массовой информации.
Срок: 15.04.09г.
9. Городскому управлению образования (Сиротенко Н.Д.) провести тематические встречи в учебных учреждениях на тему «Воздействие отходов на состояние окружающей природной среды, здоровье человека и безопасное обращение с отходами»
Срок: 15.04.09г.

10. Редакции газеты «Слава Краснодона» (Сизых Л.И.) организовать постоянную рубрику «Экология города»:

- осветить вопросы вредного влияния отходов на окружающую природную среду и здоровье человека.

Срок: 15.04.09г.

- размещать информацию по проблемным вопросам в сфере экологии.

Срок: постоянно.

   11. Контроль за  исполнением данного решения возложить на                   заместителя  городского головы В.П.Борисенко.

        Городской голова                                             Ю.Б.Баклагов